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vychází 12. ledna

V souvislosti s předvánoční tragédií na Filozofické fakultě 
Univerzity Karlovy a vyhlášeným státním smutkem Bohumín 
upravil program setkání »Na Štědrý den všichni spolu«. Akce, 
která má třicetiletou tradici, proběhla v komorním duchu 
a bez původně zamýšleného ohňostroje. Silvestrovské oslavy 
a forma vítání příchodu nového roku jsou ale plně v režii sa-
motných obyvatel.

I přes absence oficiálních oh-
ňostrojů se nebe nad většinou měst 
a obcí úderem půlnoci rozzářilo. Bo-
humín nebyl výjimkou. Rachejtle lé-
taly z ulic, dvorů, náměstí nebo rov-
nou z oken či balkonů. Odpalování 
bengálských ohňů se naštěstí v Bohu-
míně obešlo bez vážnějších problémů. 

Všude v kraji tomu ale tak nebylo. Od 
půlnoci do šesté ráno ošetřovali zá-
chranáři na severu Moravy 116 paci-
entů. To je dva a půl krát více oproti 
běžným nocím. Třetinu výjezdů při-
tom tvořily zásahy, které souvisely 
s oslavami, a sedm přímo s odpalová-
ním zábavné pyrotechniky.� (tch)

Vážení spoluobčané, milí Bohumíňáci,
zase jsme o rok starší i zkušenější 

a opět to nebyl jednoduchý rok. 
Z mezinárodního hlediska pokra-
čuje válka na Ukrajině a vznikají 
bohužel i další válečné konflikty. 
Předvánoční střelba v Praze zasáhla 
každého, kdo si dokáže představit 
tragédii postižených rodin. Na 
úrovni republiky přichází vláda 
s opatřeními ke snížení schodku 
rozpočtu, která však spolu s inflací 
stále zvyšují životní náklady rodin. 
Většinově panuje přesvědčení, že 
jsou vládní škrty nepromyšlené 
a dopadnou zejména na nejvíce 
ohrožené, především důchodce. Ty 
už ostatně zasáhla tíživá ekonomic-
ká situace v souvislosti s loňským 

zdražováním energií, z nějž profi-
tovaly banky a energetické firmy. 
A navzdory krokům vlády zůstává 
deficit státního rozpočtu tak jako 
tak vysoký. S tímto názorem bych 
se ztotožnil a vládní politiku tím 
opustil. Zabývat se tímto tématem 
déle by bylo zbytečně deprimující. 
Ostatně máme zde jistou inflaci no-
voročních projevů našich vrchol-
ných představitelů, které se tím 
zabývají dostatečně. 

Vraťme se tedy do Bohumína, kde 
se díky dobré spolupráci nás všech 
s občany spousta věcí povedla. 
K minulému roku se tentokrát vrá-
tím jen krátce. Dokončili jsme pří-
pravu 39 pozemků v lokalitě Petra 

(Pokračování na str.2)

Bohumín musí fungovat 
navzdory vládním přešlapům

Do venkovního výtahu 
 jen s čipem � Str. 3

Na slevy dosáhnou  
až pětašedesátníci � Str. 3

Diagnostika mostu určí  
nutný rozsah oprav � Str. 5

Plným kostelem zněla  
vánoční »Rybovka« � Str. 8

Obloha plná světel, lidé vítali nový rok
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Už čtvrt století Bohumín oceňuje dobrovolné dárce krve, držitele křížů, 
medailí a plaket Českého červeného kříže (ČČK). Akt, k němuž město při-

stupuje se vší úctou a kterého si oceňování velmi váží, však nyní kompli-
kují byrokratická omezení.

Tradice oceňování se zrodila po 
povodních z roku 1997. Měs-

to začalo pro bohumínské 
bezpříspěvkové dárce or-
ganizovat setkaní, na 
nichž jim děkuje za ne-
zištnou pomoc druhým 
a  věnuje jim drobné 

dárky.

Ceremoniál, na který rádi vzpomínají 
ocenění i jejich rodinní příslušníci, však 
v posledních letech komplikují absurdní 
předpisy. „Podklady pro ocenění jsme získá-
vali od oblastních poboček ČČK. Ty však 
nyní s odvoláním na zvýšenou ochranu osob-
ních údajů přestaly městu informace o čest-
ných dárcích poskytovat,“ posteskla si pra-
covnice radniční matriky Věra Wastlová.

Aby mohl šestadvacet let fungující sys-
tém oceňování dárců pokračovat, bude 
nutná jejich spolupráce. „Žádáme čestné 
dárce s trvalým pobytem v Bohumíně, kteří 
v loňském roce získali od ČČK zlatou medai-
li, kříž nebo plaketu za jubilejní počet odbě-
rů, aby do konce ledna kontaktovali bohu-
mínskou matriku. Výzva se týká také dárců, 
kteří řády získali v předchozích letech a měs-
to je dosud nekontaktovalo,“ sdělila Wastlo-
vá. Dárci se mohou ozvat na čísle 596 092 
135 nebo e-mailu matrika@mubo.cz. Sa-
motný ceremoniál se uskuteční 19. března.
� (red)

Děti z logopedické třídy mateř-
ské školy v Nerudově ulici byly 
v předvánočním období potěšit 
obyvatele domu s pečovatelskou 
službou. V doprovodu učitelek na-
vštívily seniory v ulici Na Chalu-
pách v Pudlově, kterým zatančily 
a zazpívaly vánoční koledy. Došlo 
také k předání dárečků a děti z ma-
teřinky popřály babičkám i dědeč-
kům veselé a ve zdraví prožité vá-
noční svátky. Setkání zástupců 
nejmladší a nejstarší generace bylo 
tak dojemné a emotivní, že dokon-
ce ukápla i nějaká slzička.� (erh)

Pocta bezpříspěvkovým dárcům krve

Předvánoční setkání generací

Cingra a výsadbu Ottova parku. 
Většina pozemků už má nové vlast-
níky a první domy se staví. Také 
rekonstrukci 52 bytů v Červené ko-
lonii se podařilo dokončit, okolí se 
zazelenalo a všechny byty jsou obsa-
zené. Bráníme se tak úbytku obyva-
tel. Dokončili jsme také výstavbu 
nového ambulantního pavilonu, 
který už slouží pacientům. Z dalších 
splněných úkolů můžeme vyzdvih-
nout rekonstrukci kotelen a ener-
gobloku v nemocnici. Díky demolici 
staré kotelny pak vzniklo místo pro 
budoucí novostavbu pavilonu pro 
léčbu seniorů. Letos se pustíme do 
výrazné modernizace chirurgie. 
A také v nových zubních ordinacích 
v Nerudově ulici už začali dentisté 
ordinovat pod hlavičkou naší ne-
mocnice. Přestože zajistit tuto péči 
je povinností státu!

S pomocí dotací stavíme několik 
nových chodníků a systematicky 
opravujeme ty staré. Kraj splnil slib 
a dokončil opravu Lidické ulice 
u Bochemie a vyfrézoval hrboly ve 
Slezské ulici. Zmíním ještě pokra-
čující výstavbu kanalizace ve Skře-
čoni, opravu smuteční síně ve Sta-
rém Bohumíně a stavbu zázemí pro 
plavce u Kališova jezera. Opravy 
a modernizace ve školách ani vy-
jmenovat nejde. Děti a jejich vzdě-
lání jsou naší trvalou prioritou, 

stejně jako sportování, kultura, so-
ciální služby, bydlení, životní pro-
středí, bezpečnost a rovnoměrný 
rozvoj všech městských částí.

Za úspěch považuji také to, že 
bude pokračovat stavba hrází 
v Pudlově, že je v běhu projektová 
příprava obchvatu Skřečoně a bo-
humínské firmy i v nelehké době 
fungují.

A co nás čeká v roce 2024? Měst-
ský rozpočet je na rozdíl od toho 
státního stabilní a  vyrovnaný. 
V posledních dvou letech naopak 
snižujeme staré úvěry o zhruba 80 
milionů korun. Byly to výhodné 
nízkoúročené či dotované úvěry 
a díky nim jsme v minulosti ušetři-
li, protože jsme stavěli za nižší ceny. 
V době vysokých sazeb si nepůjču-
jeme, protože tak má vypadat 
správné hospodaření. Kéž by takto 
postupoval i stát.

Kromě zmíněné rekonstrukce 
chirurgie a dokončení loňských sta-
veb se letos budeme věnovat další-
mu zateplování bytových domů 
a opravám ve školách. Dokončíme 
modernizaci přednádražního pro-
storu, který jsme po letech získali 
od Českých drah, a chceme také 
dokončit turistický okruh kolem 
Vrbického jezera. Nechci zde vy-
jmenovávat všechny plánované 
akce, Oko a Tik o nich informují 
průběžně. 

Chtěl bych jen slíbit, že budeme 
hospodařit odpovědně, budeme se 
snažit zajistit čistotu ve městě, přes-
tože stát výrazně a nepochopitelně 
snížil podporu veřejně prospěšných 
pracovníků. Budeme svážet odpady 
včetně těch, které nezodpovědní 
spoluobčané odloží tam, kam ne-
mají, či jen pohodí na ulici. Cenu 
za svoz jsme zatím nezvyšovali, 
přestože náklady rostou. Zodpo-
vědnější třídění odpadů, zejména 
na sídlištích, by věci určitě prospě-
lo. Veřejné osvětlení nepřestane 
svítit, naopak nasvětlíme další pře-
chody pro chodce a vyměníme 
spoustu lamp za moderní a úspor-
nější LED osvětlení. Také zeleň bu-
deme udržovat. A spolky mohou 
dále počítat s městskou podporou.

Co tím chci říct? Že v Bohumíně 
nesmíme poznat, že na vládní 
úrovni něco nefunguje. Že se měst-
ští zastupitelé nehádají jako ve Sně-
movně a táhnou za jeden provaz ve 
prospěch občanů. Sice u nás není 
nic zadarmo, museli jsme upravit 
nájemné a zvýšit zálohy na služby, 
zejména teplo a vodu, ale snažíme 
se, aby vše bylo únosné. A nechce-
me nic navíc, než kolik tyto služby 
opravdu stojí. Ani daň z nemovi-
tostí jsme letos nezvedali, to zvýše-
ní si vezme vláda. 

Že by u nás bylo vše ideální a vše 
se podařilo? Ale kdeže! I nám se 

občas něco nepodaří, můžeme se 
mýlit, něco dopadne jinak, než 
jsme plánovali. Nebo nám do toho 
náš milý stát hodí vidle, případně si 
Evropská unie vymyslí další admi-
nistrativní překážky. I my jsme jen 
lidé, kteří nejsou neomylní a dělají 
chyby. Kdo je nedělá? Někdy se 
zdá, že neomylní jsou jen »mudr-
cové«, kteří vše komentují na soci-
álních sítích. Osobně jsem k těmto 
novodobým komunikačním pro-
středkům v rámci zachování dušev-
ního zdraví zdrženlivý. A proto mě 
fascinují uživatelé, kteří mají tolik 
času a vnitřního klidu, že dokáží 
všechny komentáře sledovat. A líto 
je mi těch, kteří jim nezřídka pod-
léhají. Nechci být zlým prorokem, 
ale obávám se, že sociální sítě 
v kombinaci s možnostmi pokroči-
lé umělé inteligence a jejího snad-
ného zneužití budou v blízké bu-
doucnost i  zdrojem vážných 
problémů. Ale to je jiný, nejen 
městský příběh.

Tak mi dovolte po této negativní 
vsuvce nakonec optimisticky vyjá-
dřit naději, že rok 2024 alespoň 
nebude horší než ty minulé. A že 
těch chyb uděláme všichni co 
nejméně. 

Hodně zdraví, štěstí, rodinné po-
hody a pozitivní energie.

� Petr VÍCHA,
� starosta

Bohumín musí fungovat navzdory vládním přešlapům
(Pokračování ze str.1)

Foto: Jitka Mrázková, Jarmila ZikmundováFoto: Jitka Mrázková, Jarmila Zikmundová
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Penzionovaným obyvatelům domova s pečovatelskou službou v ulici Na Chalupách se 
uleví. U objektu, který disponuje čtrnácti byty a dalším technickým i společenským zá-
zemím, vyrostl výtah. Do pořízení zdviže, jež dosud dům postrádal, město investovalo 
4,5 milionu. 

Prostorná vilka v klidném prostředí za býva-
lým kinem Apollo původně sloužila jinému úče-
lu. »Dům zvláštního určení« postavilo město 
s přispěním Českého červeného kříže v roce 
1998 pro Bohumíňáky, kteří přišli o rok dříve 
o střechu nad hlavou při ničivé povodni. Když si 
pak postupně nacházeli standardní bydlení a ob-
jekt se vyprazdňoval, hledalo se pro něj jiné vy-
užití. A volba padla na dům s pečovatelskou 
službou.

Babičkám a dědečkům nabízí vilka hezké by-
dlení, ale protože vznikla původně k jinému vy-
užití, není bezbariérová. Přízemí s prvním pat-
rem spojuje pouze schodiště a tento hendikep 
bylo nutné vyřešit dodatečně. Samozřejmě se 
nabízela instalace výtahu, jenže dispozice budo-
vy jeho vybudování uvnitř nedovolovaly. Proto 
vzniklo originální řešení, venkovní zdviž s pro-
pojovacím můstkem v úrovni prvního podlaží. 
„V patře jsme v místě napojení museli přestavět 

jednu technickou místnost. Vznikla v ní strojovna, 
rampa nad překladem a dostala protipožární dve-
ře,“ popsala Eva Ličková z radničního odboru 
správy domů.

Novou zdviž budou v provozu monitorovat 
kamery. Jedna bude uvnitř kabiny kvůli bezpeč-
nosti pasažérů, kdyby v ní náhodou uvízli nebo 
se jim přitížilo. Druhé očko bude sledovat vstup-
ní prostor. „Protože je vstup do zahrady volně 
přístupný, zvolili jsme zabezpečení, aby výtahem 
do patra domu nepronikl nikdo nepovolaný. Zdviž 
bude proto na čipy, které obdrží pouze ubytovaní 
a personál,“ ozřejmila Ličková. Původně měl 
nový bezbariérový prvek sloužit už na konci 
roku, ale vzhledem ke zhoršeným klimatickým 
podmínkám se termín dokončení posunul.�(tch)

Bohumín od nového roku sjednocuje systém poskytování seni-
orských slev. Nově bude platit jednotná věková hranice 65 let. 
Změna se dotkne zejména návštěvníků aquacentra, které do-
sud nabízelo zvýhodněné vstupné už od 60 let. 

„Byli jsme snad posledním zaříze-
ním v republice s tak nízkým věko-
vým limitem, který nám zůstal z mi-
nulosti. Dnešní šedesátníci běžně 
pracují a mají příjmy. Standardní 
hranicí pro poskytování seniorských 
slev je pětašedesát let, ať už v dopra-
vě, kultuře nebo právě sportu,“ kon-
statoval Jan Resler, šéf městské spo-

lečnosti Bospor, která v Bohumíně 
spravuje sportovní areály.

Na rozhodnutí Bosporu zareago-
vala také radnice, která nabízí li-
dem takzvanou slevenku. I v jejím 
případě se věková hranice posouvá 
na 65 let. „Skupina od šedesáti do 
pětašedesáti let představuje v Bohu-
míně zhruba patnáct set lidí. Sleven-

ku ale z této kategorie využívalo jen 
osmdesát z nich,“ potvrdil vedoucí 
sociálního odboru radnice Daniel 
Ucháč. Dodal, že celkový počet vy-
daných slevenek pro dříve naroze-
né dosáhl loni téměř šesti set.

Slevenky jsou v Bohumíně u dů-
chodců v oblibě především díky 
štědrému příspěvku města na po-
hybové aktivity. Pokud si vyřídí za 
150 korun celoroční průkazku, rad-
nice jim platí až polovinu vstupné-
ho na bazén, do sauny, na golf, pé-
tanque či kuželky. „Bospor musel 
kvůli vysokým nákladům na energie 
od ledna mírně zvýšit zvýhodněné 
vstupné, které platí pro děti a dů-
chodce. Rozhodli jsme se, že senio-
rům vyjdeme vstříc a navýšíme i náš 
příspěvek,“ vysvětlil starosta Petr 
Vícha. Penzisté nově zaplatí za ran-
ní plavání sedmdesát a za bazén 

v běžné provozní době devadesát 
korun, což je o dvacet, respektive 
deset korun více než loni. Radnice 
zvedne příspěvek přesně o polovi-
nu tohoto navýšení.

Posun věkové hranice ze 60 na 
65 let začne v případě radničních 
slevenek platit až od února. „Náš 
systém je nastavený tak, že slevenky 
platí do konce ledna a lidé od šede-
sáti let je tedy mohou ještě první 
měsíc využívat. Od nového roku už 
ale průkazky vystavujeme jen lidem, 
kteří dovršili pětašedesát let,“ dodal 
Ucháč s tím, že výjimkou zůstává 
pouze univerzita třetího věku, na 
níž se mohou dále hlásit lidé už od 
55 let. Školné na U3V činí dva tisí-
ce za semestr, přičemž Bohumíňá-
kům radnice hradí 1 200 korun.�
� Jana KONČÍTKOVÁ

�
�

Výběrové řízení
Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhlašuje výběrové řízení 
na místo referenta stavebního odboru. Jde o pracovní poměr na 
dobu neurčitou. Termín dodání přihlášek je do 31. ledna. Nabízíme 
zajímavou práci u stabilního zaměstnavatele. Staňte se členem týmu 
naší radnice. Bližší informace, zejména požadavky na vzdělání, na 
stránkách www.bohumin.cz, sekce Radnice, rubrika Nabídka práce, 
na sociálních sítích  nebo ve vývěskách.� (red)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Do venkovního výtahu jen s čipem

Na slevy dosáhnou až pětašedesátníci

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací 
cena je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale 
žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie 
Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, ul. Budovatelská 300, čís-
lo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nově zrekonstruovaný byt 
v klidné lokalitě, v blízkosti školy, 
školky a obchodu. Plocha pro výpočet 
nájemného 55,15 m2, celková plocha 
bytu 55,15 m2. Prohlídka 15.1. 
v 14.15-14.30 hodin a 16.1. v 10.00-
10.15 hodin. Licitace bytu se koná 
22.1. v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Nerudova 567, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Cihlový nízkopodlažní dům 
v klidné části města, v blízkosti parku, 
nákupního střediska a pošty. Možnost 
parkování před domem. Byt s koupel-
nou se sprchovým koutem je po cel-
kové rekonstrukci. Plocha pro výpo-
čet nájemného 26,80 m2, celková 

plocha bytu 29,80 m2. Prohlídka 22.1. 
v 14.30-14.45 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 22.1. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 22, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti autobusového nádraží, obcho-
dů, zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. V bytě je koupelna 
s vanou. Plocha pro výpočet nájem-
ného 36,47 m2, celková plocha bytu 
37,01 m2. Prohlídka 22.1. v 14.45-
15.00 hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 22.1. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Okružní 716, číslo bytu 
27, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobuso-
vého nádraží, obchodů, zrenovované-
ho parku, základní a mateřské školy. 

Byt s lodžií a koupelnou s vanou. Plo-
cha pro výpočet nájemného 64,45 m2, 
celková plocha bytu 70,43 m2. Pro-
hlídka 15.1. v 14.45-15.00 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 22.1. 
v 16.45 hodin. Podání přihlášky do 
17.1..
• Byt 1+3, ul. Alešova 1070, číslo 
bytu 40, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům v cen-
tru města. V blízkosti domu se nachá-
zí nákupní možnosti, školská zařízení, 
vlakové nádraží a dětské hřiště. Mož-
nost parkování u domu. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
67,47 m2, celková plocha bytu 69,64 
m2. Prohlídka 24.1. v 15.00-15.15 ho-
din a 25.1. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 29.1. v 16.00 hodin.

• Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, číslo 
bytu 13, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Věžový zrekonstruovaný 
dům v blízkosti dětského hřiště, auto-
busového stanoviště, Kauflandu, Pen-
ny, mateřské a základní školy. Dům 
s funkcí domovníka. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,40 
m2, celková plocha bytu 29,80 m2. 
Prohlídka 23.1. v 10.30-10.45 hodin 
a 24.1. v 14.30-14.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 29.1. v 16.15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Studentská 815, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti centra 
města, parku a základní školy. V bytě 
je koupelna s vanou. Plocha pro vý-
počet nájemného 69,75 m2, celková 
plocha bytu 73,00 m2. Prohlídka 29.1. 
v 15.00-15.15 hodin a 30.1. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 31.1. 
v 16.00 hodin.�
� Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
� odbor správy domů

Babičky a dědečci v domovech důchodců na severu Moravy 
obdrželi o svátcích 850 párů ručně pletených ponožek a více 
než tisíc hrníčků. Potěšili je dobrovolníci zapojení do projektu 
Hodinový vnuk, který podporuje Moravskoslezský kraj.  

„V projektu nejde ani tak o hmot-
né dárky jako o fakt, že si na obyva-
tele v domovech někdo vzpomněl 
a měl chuť je navštívit a potěšit. 
Velkou radost jim udělala i přáníč-
ka, která jim nakreslily děti z mate-
řinky. Samota a pocit odloučení 
jsou pro starší lidi tíživé, proto dě-
kuji všem z Klubu ponožka, že na 
klienty sociálních zařízení myslí,“ 
uvedl hejtman Jan Krkoška. Do-
dal, že ponožky zahřejí seniory 
v osmnácti domovech od Ostravy, 
přes Bohumín, Havířov, Frýdek-
-Místek až po Krnov.

Ponožky napletly dámy ze seni-
or klubů napříč regionem. Pletař-
ky vyrobily také čepičky a chobot-
ničky, které putovaly na dětská 

oddělení nemocnic v Havířově, 
Opavě a Krnově. Pletené chobot-
ničky pomáhají navodit u mimi-
nek klid a pocit bezpečí.

Kromě ponožek dostali babičky 
a dědečkové v domovech také  
1 100 dárkově zabalených hrníčků 
s porcemi čajů nebo kávy. Největší 
ohlas měla akce v Havířově, kde 
se do sbírky zapojili zaměstnanci 
magistrátu nebo personál domo-
vů důchodců. Zásobou hrníčků 
přispěl také Úřadu práce v Karvi-
né, bohumínská radnice nebo 
Gymnázium Františka Živného 
Bohumín. 

„Každý má doma několik hrníč-
ků, ale kávu nebo čaj pije většinou 
z toho nejoblíbenějšího. Nebyl proto 

problém jeden hrníček věnovat. 
Hodně lidí však kupovalo hrníčky 
nové. K nim pak přidávali celá ba-
lení čaje nebo čokolády,“ prozradil 
organizátor projektu Ivan Sekani-
na a podotkl, že se zapojil i hejt-
man, který kromě svého hrníčku 
poslal seniorům i zásobu čajů. �

� Nikola BIRKLENOVÁ

Připravované licitace městských bytů

Ponožky seniorům, chobotnice miminkům

Ve věžovém zatepleném domě v Alešově 1070 se uvolnil byt 3+1. Zájemci si jej mohou 
prohlédnout 24. a 25. ledna, licitace se koná 29. ledna.

V nízkopodlažním domě v klidné záblatské lokalitě v Budovatelské 300 je k dispozici byt 
2+1, který se bude 22. ledna licitovat. Jeho prohlídky se uskuteční 15. a 16. ledna.

Foto: MS krajFoto: MS kraj
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Stav hraničního mostu mezi Starým Bohumínem a polskými Chałupkami prověřují 
odborníci. Zjišťují, jak se na stavbě podepsal zub času a jestli je konstrukce ještě bez-
pečná. Výsledky průzkumu napoví, v jakém rozsahu bude nutná oprava přemostění. 

Jubilejní most císaře Františka Josefa I., který 
spojuje břehy Odry už 125 let, hodlají Češi a Po-
láci společným úsilím opravit. Nejprve je ale 
nutné zjistit, v jakém stavu se nachází, aby se 
mohlo rozběhnout projektování a shánění peněz. 
„Diagnostika probíhá za provozu. Odborníci po-
věření Správou silnic Moravskoslezského kraje 
zkoumají statiku mostu. Vyhodnotí tloušťku ma-
teriálu, trhliny, defekty a rozsah koroze, což dá 
přesnější představu o životnosti celé konstrukce,“ 
nastínil místostarosta Lumír Macura. Dodal, že 
stejným procesem testování projde také polská 

část mostu. Ta má ovšem jinou konstrukci, pro-
tože je na rozdíl od té české původní. 

O nejkrajnější variantě, tedy nutnosti most 
kvůli havarijnímu stavu pro motoristy zcela uza-
vřít, se hovoří pouze v náznacích. „Vyloučit ji 
však nemůžeme. Pokud by k ní došlo, nemělo by 
to mít výrazné negativní dopady na dopravní si-
tuaci. Do Chałupek se auta dostanou po soused-
ním novém mostě,“ upřesnil Macura.

Partneři z obou stran hranice chtějí po vyhod-
nocení průzkumu co nejdříve požádat o evrop-
skou dotaci na financování opravy. „Existuje 

program zaměřený přímo na rekonstrukce mezi-
národních komunikací. Proto jsme se zasadili 
o uspíšení diagnostiky, která měla původně pro-
běhnout až o rok později,“ doplnil místostarosta. 
Jak ale upozornil, samotné stavební práce neza-
čnou dříve než v roce 2025.

Ocelový, původně tříobloukový most začal 
sloužit 4. října 1899. O čtyřicet let později, 1. září 
1939 jej ustupující polské vojsko vyhodilo do 
povětří. Část trhavin selhala, a tak se do vody 
zřítil »jen« první mostní oblouk. V následujících 
třech desetiletích místo něj sloužilo dřevěné pro-
vizorium. Dostavba finální mostovky z betono-
vých profilů včetně nového pilíře proběhla až 
v letech 1966/67, kdy se na most mohl opět vrátit 
silniční provoz. Další ránu ale přemostění zasa-
dila povodeň v roce 1997. Kvůli narušení statiky 
bylo nutné vyloučit kamionovou dopravu a za-
vést kyvadlový jednosměrný provoz. Funkci pl-
nohodnotného hraničního spojení pak převzal 
počátkem roku 2007 nový most, který vyrostl 
o půl kilometru dále.� Jana KONČÍTKOVÁ

Skokový nárůst cen energií nutí k úsporám 
domácnosti, organizace i celá města. Bo-
humín proto nelení a ve velkém nahra-
zuje zastaralé, energeticky náročné 
osvětlení modernější a úspornější LED 
technologií. V uplynulých týdnech se 
výměna dotkla například domu dětí 
a mládeže nebo polikliniky. 

V polovině 
prosince se firma 
pustila do výměny svítidel v prv-
ním patře polikliniky v Čáslavské 
ulici, kde zároveň pomocí sádro-
kartonů snížila strop. To vše s ma-
ximálním ohledem k pacientům. 
„Dohodli jsme se s firmou, že bude 
rekonstrukci provádět v odpoledních 
hodinách, aby se práce jen minimál-
ně dotkly provozu ambulancí,“ sdě-
lila vedoucí odboru správy domů 
bohumínské radnice Kateřina 
Pálková.

Úprava za přibližně 150 tisíc se 
projeví lepšími světelnými pod-
mínkami v čekárnách a menším 
odběrem elektřiny. Ze stejných dů-
vodů opatřil Bohumín LED osvět-
lením i  tělocvičnu domu dětí 

a mládeže. Práce 
za přibližně 

400 tisíc se 
podaři lo 
dokončit 
začátkem 
prosince. 

Postup-
ně pokraču-

je také inovace 
svítidel v bohumín-

ských školách a veřejných 
prostorech bytových domů. Vel-
kým, částečně dotovaným projek-
tem je pak výměna lamp na slou-
pech veřejného osvětlení. Akce se 
rozběhla loni v červnu a do letoš-
ních prázdnin chce město pro-
střednictvím BM servisu bezmála 
osm set svítidel vyměnit a šedesát-
ku nových přidat. Projekt si vyžádá 
18 milionů, přičemž dotace z Ná-
rodního plánu obnovy pokryje 3,7 

milionu. Podle propočtů by pak 
mohla úspora elektrické energie 
dosáhnou až 70 procent.� (woj)

Diagnostika mostu určí nutný rozsah oprav

Výměna světel je cestou k úsporám

Prosincové snižování stropů a výměna 
svítidel na poliklinice.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

� Poděkování
Děkuji celému kolektivu Bohumínské městské nemocnice, především 
chirurgickému oddělení v čele s primářem Tomášem Mrázkem, za je-
jich péči, milý a lidský přístup v době mé hospitalizace.� Jaroslav ROSA

Hraniční most, který od roku 2015 oficiálně nese 
staronový název Jubilejní most císaře Františka 
Josefa I., zkoumá odborná firma. 
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Hrabátko není jen zdrobnělinou šlechtického titulu, ale také karbanickým nástrojem ke 
shrabávání vyhraných peněz. A právě tato pomůcka se před lety promítla do názvu tur-
naje v mariáši, z něhož se stala bohumínská trvalka. V sobotu 16. prosince se konal už 
jeho 22. ročník. 

Až do roku 2018 usedali hráči ke kartám Na Ku-
želně, posledním ročníkům turnaje »O Bohumín-
ské hrabátko« poskytuje zázemí restaurace Tágo. 
Tentokrát jich dorazilo devětatřicet z různých kou-
tů republiky. Zdravé hráčské jádro tvoří parta ka-
marádů, na soutěže se zvou navzájem a některá 

karbanická klání mají podobu spíše rodinných 
sešlostí s hostinami a zabíjačkami. Bohužel karty, 
které patřily staletí k hospodské kultuře a oblíbené 
kratochvíli, se z dnešních restaurací vytrácí. „Ma-
riášníků ubývá. Staří odcházejí a mladé tato hra 
nezajímá. V restauraci raději čučí do displejů mobi-

lů, ani do očí se navzájem nepodívají. Je to smutné. 
Přitom u karetních her jde především o mezilidské 
vztahy, o klábosení s kamarády, o přemýšlení,“ pos-
teskl si organizátor turnaje Radim Blokša.

V Tágu se hrál klasický trojkový korunový ma-
riáš na šest kol po pětačtyřiceti minutách. O vítězi 
rozhodoval počet získaných bodů, v případě jejich 
rovnosti pak množství vyhraných peněz. Ke sto-
lům usedli především pánové v letech, z nichž šla 
nejlépe karta Bobu Krkoškovi z Ostravy. Druhou 
příčku obsadil organizátor, Bohumíňák Radim 
Blokša, bronz si do Valašského Meziříčí odvážel 
Tanas Vlachopulos,� (tch)

ZÁSAHY NA SILNICÍCH

• V Orlovské ulici v Rychvaldu za-
stavila hlídka 1. prosince večer opi-
lou řidičku (41) z Karviné. Protože 
nadýchala alarmujících 2,1 promi-
le, bude se zpovídat z trestného 
činu ohrožení pod vlivem návyko-
vé látky.
• Ve stejné ulici kontrolovali stráž-
níci 15. prosince šoféra (36) z Haví-
řova. Elektronická databáze prozra-
dila, že Bohumínu nezaplatil 
dřívější pokutu ve výši 1 500 korun. 
Aby mohl pokračovat v jízdě, na 
místě rest vyrovnal.
• A  do třetice Orlovská ulice 
v Rychvaldu, kde hlídka 18. prosin-
ce večer přistihla hazardéra (37) 
z Orlové. Proháněl se autem pod 
vlivem pervitinu a se soudním zá-
kazem řízení.

• Dopravní nehodu v Masarykově 
ulici v Bohumíně způsobil 19. pro-
since mladík (20) ze Slezských Ru-
doltic. Nebylo divu, že havaroval, 
vůbec totiž nevlastní řidičský prů-
kaz.
• Jako neřízená střela se ulicemi po-
hyboval řidič (34) z Bohumína, kte-
rý před jízdou notně nasával. Když 
ho 21. prosince večer strážníci za-
drželi ve Štefánikově ulici, nafoukal 
1,97 promile.

ZÁSAHY V ULICÍCH

• U garáží v Trnkové ulici zkolabo-
val 1. prosince ráno padesátiletý 
muž. Když na místo dorazila přivo-
laná hlídka, byl promrzlý a upadl 
do bezvědomí. Protože došlo také 
k zástavě srdce, zahájili strážníci 
jeho okamžitou masáž. A byla 
úspěšná, po dvou minutách se jim 

podařilo srdeční činnost obnovit. 
To už dorazila také záchranka, která 
pacienta převezla do bohumínské 
nemocnice. 
• Pozvat si domů na mejdan po-
chybná individua se nevyplácí. 
Něco už o tom ví obyvatel Středové 
ulice v Rychvaldu, který pořádal  
4. prosince večírek a kdosi mu bě-
hem něj ukradl mobil a klíčky k vo-
zidlu. Že nepřišel také o auto, za to 
vděčí strážníkům. Ti totiž v jeho 
hondě druhého dne přistihli pode-
zřelého mladíka (20) z Ostravy, kte-
rý se vozem právě chystal odjet. 
Klíčů se zmocnil předešlého dne na 
párty a sekundoval mu při tom jeho 
o rok mladší bratr.
• Před polednem 19. prosince se 
lapka (45) z Rychvaldu vypravil 
krást na bohumínskou hlavní třídu 
Dr. E. Beneše. V obchodě popadl 

zboží a dal se na útěk. Díky popisu 
a kamerovým záznamům ho ale 
strážníci o hodinu později zajistili. 
Úspěšný zákrok si na pěší zóně při-
psali strážníci také o den později 
20. prosince večer. Zadrželi Slováka 
(26), který se vyhýbal nástupu do 
vězení.
• Ochranku Penny marketu, měst-
skou i republikovou policii zaměst-
nala 22. prosince večer trojice zlo-
dějů z Polska. Muže (34) a jeho dvě 
o deset let mladší společnice při-
stihla bezpečnostní služba při krá-
deži v prodejně. Cizinec se ale ne-
chtěl vzdát a na pracovníka ostrahy 
zaútočil baseballovou pálkou a na-
konec z prodejny utekl. To už se ale 
do akce vložily hlídky městské 
i státní policie. Strážníci zadrželi 
uprchlíka, policisté jeho komplice.
� (red)

MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

V přátelském duchu usedli ke kartám

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Se skřečoňskými prvňáčky si 
v prosinci zalaškoval kouzelník. 
Schoval jim slabikáře a připravil 
pro ně úkol, jak je získat zpět. Za-
nechal dětem indicie v podobě 
čtyř pohádkových karet, podle 
nichž musely vytvořit příběh. Děti 
nezahálely a díky společným nápa-
dům vymyslely milou pohádku. Ta 
jim pak otevřela cestu ke ztrace-
ným slabikářům. Prvňáčci je podle 

nápovědy, zanechané za dveřmi 
třídy, našli pod největším stromem 
ve škole. A byl to samozřejmě ten 
vánoční. 

Pohádkový příběh, který děti 
vytvořily, pak našel ještě další 
uplatnění. Žáci se s ním zapojili do 
soutěže, kterou pro školy pořádala 
bohumínská knihovna. 

� Text a foto: Zuzana KAVKOVÁ, 
� učitelka

Pohádková cesta za slabikářem
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19. ročník mezinárodního Turnaje mistrů o pohár města Bohumína, jenž se uskutečnil 
od 8. do 10. prosince, byl bez nadsázky přehlídkou nejlepšího evropského sportovního 
kulečníku. Herní dominanci na něm potvrdil úřadující trojnásobný mistr Evropy Marek 
Faus, který zvítězil a připsal si už šesté prvenství na tomto turnaji. 

Bohumínskému publiku se představila devítka 
hráčů. Česko reprezentoval Miroslav Andrejov-
ský, Michal Červenka, Marek Faus, Radovan Há-
jek, Martin Mrkvička a Milan Ráček. Martijn 
Egbers a Michel van Silfhout zastupovali Nizoze-
mí a Andreas Reichner Rakousko. Předehrávka 
prvního kola začala už v pátek večer, ovšem ostrý 
turnajový start přineslo až sobotní dopoledne. Do 
nedělních semifinálový bojů nakonec postoupili 
van Silfhout, Faus, Ráček a Mrkvička. První dva 
jmenovaní se pak utkali o turnajové prvenství. 

Finálový trojboj, kádr 52/2, jednoband a troj-
band lépe zvládl Marek Faus, který velmi svižně 
dokázal zvítězit v prvních dvou disciplínách. 
O turnajovém vítězi bylo tedy rozhodnuto, a tak 
oba hráči v trojbandu předváděli bohumínskému 
publiku a divákům internetového přenosu těžké 
a velmi atraktivní strky. Na pomyslných stupních 
vítězů se hráči seřadili v pořadí Marek Faus, Mi-
chel van Silfhout, Martin Mrkvička a Milan 
Ráček. 

Skleněnou trofej pro vítěze 19. ročníku turnaje 

přebíral Marek Faus z rukou Dušana Sochy, rad-
ního města Bohumína, které je generálním part-
nerem pořádajícího Billiard clubu Bohumín. Klub 
gratuluje vítězi a děkujeme všem hráčům za vyni-
kající hru a popularizaci sportu. Poděkování patří 
také každému, kdo přiložil ruku k dílu a pomohl 
uskutečnit v Evropě už plně respektovaný turnaj. 
Hlavní poděkování pak směřuje k partnerům 
a podporovatelům BC Bohumín, mezi nimiž vé-
vodí generální partner, město Bohumín.

� Libor KULICH, ředitel turnaje

Díky všímavosti strážníka v civilu spadla 28. prosince klec nad 
nepřizpůsobivým lupičem (32), který od listopadu terorizoval 
Bohumín. Obětem vyhrožoval nožem a na některé fyzicky zaú-
točil. Po dopadení skončil ve vazbě a hrozí mu až desetiletý 
pobyt za mřížemi.

Krátká, ale intenzivní série zloči-
nů začala ve druhé polovině listo-
padu prostými krádežemi. Lotr 
nejprve v noci rozbil okno jedné 
provozovny a sebral pět tisíc. O dva 
dny později už kradl za bílého dne, 
v prodejně si přivlastnil kasičku 
s hotovostí. Nezastavilo jej ani to, 
že ho přistihla prodavačka. Zastra-
šil ji gestikulací, že jí fyzicky ublíží. 
Od náznaků ke skutečnému násilí 
přešel počátkem prosince, když 
s  maskou na obličeji a  nožem 
v ruce přepadl květinářství. Na pro-

davačku zaútočil pěstmi a srazil ji 
údery na zem. Pak sebral osm tisíc 
z tržby a utekl.

K další ozbrojené loupeži se 
gauner odhodlal v polovině prosin-
ce. Opět s kuklou na hlavě a kudlou 
v ruce nakráčel těsně před zavírač-
kou na benzinku. „Pod pohrůžkou 
násilí požadoval peníze, což obsluhu-
jící žena v obavě o svůj život učinila. 
Z kasy mu vydala 18 tisíc. Pachatel 
pak ještě sebral z regálu doutníky, 
cigarety a ženě mobil,“ uvedla poli-
cejní mluvčí Daniela Vlčková.

Kriminalisté strávili desítky ho-
din při vyhodnocování dokumen-
tace a kamerových záznamů, až je 
vyšetřování dovedlo k možnému 
pachateli. O  jeho dopadení se  
28. prosince zasloužil všímavý 
městský strážník. „Ve svém volnu si 
všiml podezřelého, který byl vysypat 
koš v proluce na hlavní třídě vedle 
hotelu Grand. Věděl, že jde o velmi 
nebezpečnou osobu, a tak přivolal 
své kolegy ve službě,“ popsal ředitel 
městské policie Roman Honysz. Na 

místo dorazili také kriminalisté, 
kteří společně se strážníky banditu 
zadrželi. Vyšetřovatel pak zadrže-
ného obvinil z krádeží a loupeží, 
načež jej soud poslal do vazby. „Ob-
viněný se k činům doznal a tvrdil, že 
déle než rok žádnou trestnou činnost 
nepáchal a snažil se živit poctivě. 
Ale dostal se do finančních problé-
mů a chtěl zajistit chod domácnosti 
a rodině udělat pěkné Vánoce,“ uza-
vřela policejní mluvčí.� (tch)

Marek Faus, který v Bohumíně vybojoval prvenství, se veze na vítězné vlně. Loni se stal dvojnásobným evrop-
ským šampionem v kádrových soutěžích jednotlivců, další titul přidal coby člen vítězného týmu mistrů Evropy.

Kulečníkový turnaj vyhrál mistr Evropy

Kvůli vánočním dárkům kradl a loupil

Foto: Jan ŠlechtaFoto: Jan Šlechta

�
�

Poděkování
Vlastní nepozorností jsem 30. prosince přišla u bankomatu o nemalou 
finanční částku. Díky poctivé nálezkyni ale mám své peníze zpět. Vím 
už také, že dobří a poctiví lidí jsou stále mezi námi, mnohokrát děkuji.
� Vděčná důchodkyně Zdena

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby svým názvem i příběhem o zvěstování Kristova 
narození a příchodu pastýřů k jesličkám už bezmála 230 let neodmyslitelně patří k Vá-
nocům. Přesto ji místní posluchači dlouhé roky neslyšeli. A v rozsahu, obsazení a prove-
dení, jehož byli 28. prosince svědky návštěvníci katolického kostela v Novém Bohumíně, 
nezazněla nikdy.

Provedení církevní skladby, uváděné také pod 
názvem Hej, mistře nebo lidově Rybovka, se zhos-
tilo sedmdesátičlenné těleso. Sólové zpěváky To-
máše Baduru, Moniku Jägerovou, manžele Martina 
a Marcelu Gurbaľovy doprovázel orchestr profesi-
onálních muzikantů. Mnozí vyučují na hudebních 
školách, působí v Janáčkově konzervatoři nebo 
Národním divadle moravskoslezském. Podporu 
jim dělal pěvecký sbor Slezan z Českého Těšína 
a dětský chór bohumínské ZUŠ. „Na zkoušky nebyl 

prostor, už tak bylo nesmírně náročné termínově 
sladit účast všech aktérů. Rybovku mají naštěstí 
všichni profi muzikanti v repertoáru, takže hráli 
podle partů. Jen s našimi dětmi ze zušky jsme ji pi-
lovali už od září,“ prozradila ředitelka bohumínské 
umělecké školy Barbora Kachlová. Dodala, že část 
muzikantů odehrála o týden dříve skladbu v Čes-
kém Těšíně, a tak si vyzkoušela spolupráci s tam-
ním pěveckým sborem. Ten pak na oplátku přijel 
zpestřit bohumínské vystoupení. „Jsme jedna velká 
muzikantská rodina, takže si navzájem vypomáhá-
me. A činíme tak většinou z přátelství a lásky k hud-
bě, protože jak se v naší branži říká, »na Rybovce se 
nevydělává«,“ svěřila se Kachlová. Doplnila, že 
kumštýřům s přípravou akce velmi pomohly místní 
spolky a K3 Bohumín.

O tom, že Česká mše vánoční v Bohumíně chy-
běla a trefila se veřejnosti do vkusu, svědčil počet 
návštěvníků kostela. Ten doslova praskal ve švech. 
Namačkaní posluchači vzadu u dveří neměli vů-
bec šanci vidět účinkující, zato si ale mohli vy-
chutnat radostné tóny české skladby, která ani po 
více než dvou staletích nezestárla.� (tch)

Sběratelé, které fascinuje říše hmyzu, mohli 10. prosince opět po 
roce navštívit entomologickou burzu. V Bohumíně proběhl její ju-
bilejní desátý ročník. Začínala v kulturním domě železáren, poté se 
stěhovala do společenského sálu Bochemie. Když obě zázemí 
neslavně skončila, zabydlela se v reprezentativním prostředí Pod 
Zeleným dubem.

Na bohumínské burze byli k vidění 
denní i noční motýli z  tuzemska 
i exotických krajin, zejména z Jižní 
Ameriky, Malajsie či Indonésie. Spe-
ciální kolekce se věnovaly také brou-

kům nebo blanokřídlému hmyzu. 
Dnešní sběratelé už přitom nemusí 
běhat se síťkami po loukách či se pro-
dírat neprostupnými džunglemi. 
Exempláře je možné nakoupit z fa-

rem, které se na chov 
motýlů specializu-
jí. A skuteční nad-
šenci si je mohou 
vypiplat i doma. 
„I v našich ob-
lastech už lze 
vychovat hodně 
e x o t i c k ý c h 
druhů. Stačí 
si pořídit zá-
kladní ma-
teriál, kukly 
nebo vajíč-
ka, a přísluš-
né rostliny. Vše 
nainstalovat do voliéry, 
vytvořit vhodné podmín-
ky pokud jde o  teplotu 
a vlhkost, a být trpělivý,“ 
prozradil organizátor akce 
Jan Krnáč.

Bohumínská entomologická 
prodejní výstava navazuje na sérii 
burz, které celoročně probíhají 
v Česku i sousedních zemích. „Když 
jsem s pořadatelstvím začínal, byl pro-
blém najít volný termín. Zvolil jsem 
proto ten nejzazší, kterým tour sym-
bolicky uzavírám,“ konstatoval Jan 

Krnáč. Vystavovatelé, 
z nichž dvacítka byla 

nyní Pod Zeleným, pu-
tují po jednotlivých 

burzách. Jejich 
kolekce pak 
chodí obdivo-
vat veřejnost 

a lokální sběra-
telé,  kteří  zde 
také nakupují. 

Bohumínská štace 
díky blízkosti 
hranic tradič-
ně láká rovněž 
p o č e t n o u 
skupinu pol-
ských obdi-
v o v a t e l ů 
hmyzu.�(tch)

Exotičtí motýli z vlastního chovu

Plným kostelem zněla vánoční »Rybovka«

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Vánoční mši zkomponoval Ryba v roce 1796, prostřed-
nictvím opisů se brzy rozšířila do celých českých zemí. 
V Bohumíně ji odehrál orchestr vedený dirigentem Ma-
tějem Vodou.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl



9ČÍSLO 1 / 2024   

Při premiéře v roce 2014 se přišlo do chladného Kališova jezera na Nový 
rok svlažit prvních sedmnáct odvážlivců. O dekádu později už si 
zavedený »Šunychelský ponor« nenechalo ujít 102 otužilců. Na 
pláž v blízkosti Mlýnské ulice dorazili z obou stran hranice.

„Myšlenka otužilecké akce se paradoxně zrodila 
v podmínkách zcela odlišných, v horké sauně aqua-
centra Bosporu. Vyhřívali jsme se a přemýšleli, jakou 
akcí by se mohl Šunychl prezentovat. A protože 
máme k dispozici atraktivní vodní plochu, nápad by 
na světě,“ svěřila se Eva Rozsypalová, předsedkyně 
komise pro městskou část Šunychl a Kopytov. Ko-
mise s vydatnou pomocí šunychelských hasičů, 
místní skupinou Českého červeného kříže a měst-
skou agenturou K3 akci pravidelně zajišťuje.

Jubilejní desátý ročník akce se rozjížděl rozpači-
tě. Celé novoroční dopoledne lilo a pláž jezera se 
proměnila v bahno. S blížící se čtrnáctou hodinou 
se ale vyčasilo, teplota vzduchu se ustálila na třech 

stupních, vody 
n a  č t y ř e c h 
a dokonce se 
rozzářilo slu-
níčko. Do je-
zera tak mohla 
směle nakráčet 
více než stohlavá 
skupina se dvěma 
nejstaršími účastní-
ky, Josefem Brožem (76) 
a Jaroslavem Lyskem alias 
Dědkem Beskydským (78). Nejmladším otužil-
cem se letos mohl stát pětiletý Mikuláš Štubňa. 
V plavkách se sice odvážně vydal k vodě, ale na 
rozdíl od doprovázející maminky si svlažil jen kot-
níky a už upaloval zpátky na břeh. Uznání nej-
mladší účastnice, která se do Kališoku skutečně 
ponořila, si tak odnášela 15letá Jana Karásková.

Jako každoročně přijeli místní odvážlivce pod-
pořit také polští přátelé, kteří se dokonce 

sdružují v klubech otužilců. Z Kędzierzy-
na-Koźle přicestovali Morsy Dębowa, 

Wodzisław Śląski pak reprezentovaly 
Zdrowe Poyeby. Na rozdíl od indivi-
duálních účastníků, kteří se ve vodě 
jen svlažili, vydrželi se tito trénova-
ní lachtani čachtat i čtvrt hodiny.�
� (tch)

V adventním období se žáci ZŠ ČSA pilně připravovali na akci »Po-
hádkové Vánoce«, která naplno propukla 14. prosince. Zahájil ji 
jarmark na nádvoří školy a pokračovala kulturním programem 
v tělocvičně.

Školní dvůr se díky množství stán-
ků s vánočními výrobky a různými 
dobrotami převlékl do pravého před-
vánočního kabátu. Školáci u pultů 
zářili úsměvy a touhou prodat své 
ručně zhotovené výrobky. Žáci dru-
hého stupně navíc pomohli mladším 
spolužákům z prvního stupně a nabí-
zeli také jejich výtvory. Vzájemná 
pomoc a  týmový duch ještě více 
umocnily atmosféru akce.

Součástí jarmarku byla také dobro-
volná sbírka pohádkových knih. Ná-
vštěvníci přinesli z domovů 150 krás-
ných publikací, které putovaly do 
speciálních tříd a do dobrovolnické-
ho centra, které se věnuje dětem ze 
sociálně slabých rodin. 

Další dějství vánočního odpoledne 
se odehrálo v tělocvičně, která se pro-
měnila v pohádkové království. Divá-
ci z řad rodinných příslušníků se 
mohli v uspěchaném čase zastavit, 

v klidu usednout a nechat se unášet 
pohádkovými motivy. Na pódiu zářil 
vánoční stromeček a s ním i 360 na-
těšených žáků, kteří odehráli hodino-
vý hudební a taneční program. Před-
stavení navodilo vánoční náladu 
a uvědomění si, že někdy jen stačí 
zpomalit a prožít moment daného 
okamžiku.� Klára VÍTKOVSKÁ, učitelka

Desáté dějství novoroční koupele

Škola žila pohádkovým koncem roku

�
�

Poděkování
14. prosince jsem se šla podívat na adventní program ZŠ ČSA, kde vy-
stupovala má pravnučka. Byla to jedním slovem nádhera jak pro oči, tak 
pro duši. Nadchla mě pestrost vystoupení žáků – zazněly krásné klavírní 
skladby, hra na saxofon, scénky, tanečně a dramaticky ztvárněné pohád-
ky a v neposlední řadě spolupráce s publikem. Vše bylo provázané mlu-
veným slovem dětských moderátorů. Díky tomuto programu jsem si 
uvědomila, jak důležitou roli v životě dětí hraje škola, která dětem dává 
nejen vzdělání, ale i prostor k tomu být součástí těchto krásných aktivit. 
Děkuji zejména vám, kteří nejdete vidět, ale přitom stojíte za tím vším.
� Alina CHRUŠČOVÁFoto: ZŠ ČSAFoto: ZŠ ČSA
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V rámci rodičovských kavárniček proběhla v Benešově škole otevřená hodina 
pro rodiče žáků třetí třídy. Během ní mohli nahlédnout pod pokličku třídního 
dění, současných metod a forem výuky. Návštěva rodičů byla důkazem, že je 
zajímá, jakým způsobem se škola ubírá a co nového nabízí.

Rodiče se během otevřené hodiny sezná-
mili s týmovou spoluprací ve třídě nebo for-
mativním hodnocením. Jeho prezentace 
proběhla ve formě zpracování tříbarevného 
testu či sebehodnocení žáků. Průběh hodiny 
okořenila také pisatelská chvilka, která je 
nedílnou součástí každodenní činnosti žáků. 

Setkání následně pokračovalo v příjemné 
atmosféře u šálku kávy, kdy třídní učitelka 
s rodiči probrala dotazy a nastínila, jakým 
směrem hodlá se žáky dále pracovat. Hlav-
ním cílem je pochopitelně rozvoj čtenář-

ských a pisatelských dovednost. Otevřené 
hodiny průběžně navštěvuje také tým peda-
gogů z partnerských škol zapojených v pro-
jektu »Pomáháme školám k úspěchu«. Kan-
toři během společných setkání sbírají 
zkušenosti, předávají získané poznatky ko-
legům ve svých školách, a tím se navzájem 
obohacují. Vzájemné sdílení, plánování 
a inspirování se pak odráží v samotné výuce. 
Žáky tyto hodiny nejen baví, ale přirozeně 
se během nich zdokonalují. 

� Barbora BOLCAROVIČOVÁ, ředitelka školy

Vánoce začínají od Adama. Takový název dostala charitativní 
akce, kterou 18. prosince připravili žáci Gymnázia Františka Živ-
ného. Zapojilo se do ní více než třicet studentů napříč celým 
gymnáziem, kteří přinesli z domova různé pečené výrobky 
a zorganizovali jejich prodej.

Domácí cukroví, muffiny, tvaroho-
vé dezerty, sušenky nebo tradiční 
valašské frgály mohli ostatní žáci za-
koupit a pomocí hlasovacích žetonů 
zvolit nejlepší výrobek. Tímto titulem 

se mohlo nakonec pyšnit linecké cuk-
roví Františka Pudicha. Druhé místo 
současně obsadily Zuzana Štěrbová 
a Michaela Špinková, třetí příčka pa-
třila Anně Nowakové a Františku 

Mlynkecovi. Odměnou pro studenty, 
kteří se do akce zapojili, byly nadý-
chané koblihy, které věnoval profesi-
onální pekař Radim Kovář.

Výtěžek z prodeje cukroví ve výši 
8 178 korun předali gymnazisté ha-
vířovskému spolku Autistické děti 

a my (ADAM), který před časem 
otevřel pobočku také v Bohumíně. 
Dar si ve škole osobně přezvaly za-
kladatelka spolku Marie Gerdová 
a koordinátorka Renáta Fojtů.

� Eliška CIESLAROVÁ, 
� Jana WILCZKOVÁ

Bohumín spravuje nejen všechny klasické mateřské a základní 
školy ve městě, ale ochotně pomáhá také dalším vzdělávacím 
institucím. Prostřednictvím dotací zpestřuje například aktivity 
mentálně hendikepovaným žákům škol Slezské diakonie. Díky 
této podpoře se mohly děti v loňském roce zúčastnit několika 
skvělých akcí, které obohacují výuku, podporují sportování 
a zdravotní kondici. 

Slezská diakonie, která na praco-
vištích v Nerudově ulici a na ná-
městí Svobody provozuje v Bohu-
míně mateřskou, základní a střední 
školu, si nesmírně váží finanční 
podpory města. Děkuje za poskyt-
nuté prostředky, díky nimž mohla 
dětem zprostředkovat nevšední 
zážitky. Městem podpořené školní 
aktivity zahrnovaly mimo jiné po-
byty v solné jeskyni, sportování 
v jednotlivých střediscích Bosporu 

nebo návštěvu výukového progra-
mu ve Světě techniky v Ostravě. 

Bohumín navíc v rámci projektu 
»Moje město« připravil vlastní origi-
nální hru. Účastníky nejen zabaví, 
ale také jim umožní důvěrněji po-
znat město. V rámci družiny školy 
Slezské diakonie se do hry zapojili 
žáci i dospěláci. Společně procesto-
vali všechny bohumínské městské 
části, navštívili radnici, Kališovo je-
zero, Hobbypark a mnoho dalších 

atraktivních míst. Bohumínské pra-
coviště Slezské diakonie tímto děkuje 
městu za spoustu zábavy.�  

� Maria GAŁUSZKOVÁ,
� vedoucí bohumínského  

� pracoviště

Dotace zpestřují výuku a vyžití žáků

Rodiče na otevřené hodině třeťáků

Pečené sladkosti chutnaly i pomáhaly

Foto: ZŠ BenešeFoto: ZŠ Beneše

Foto: Slezská diakonieFoto: Slezská diakonie

�
�

Žáci z Pudlova v Americkém centru

Žáci školy T. G. Masaryka v Pudlově se vydali do Prahy, aby reprezen-
tovali školu v soutěži Romano suno, která se konala 7. prosince 
v Americkém centru. Soutěž je zaměřená na romskou kulturu a jazyk 
a jejím cílem je podporovat romskou identitu.
Pudlovskou školu reprezentovala mimo jiné žákyně 8. třídy Růžena 
Janová, která v kategorii mluvíme romsky zvítězila. Její bratr Josef Jano 
ze 7. třídy obsadil druhé místo v kategorii píšeme romsky. Jeho práce 
je umístěna ve sborníku Romano suno 2023.
Celá soutěž probíhala v prestižním prostředí Amerického centra, což 
poskytlo žákům nejen možnost ukázat své schopnosti, ale také získat 
jedinečný zážitek spojený s diplomatickým prostředím. Setkání s ja-
zykovými odborníky a dalšími soutěžícími z různých částí republiky 
rozšířilo jejich obzory a přispělo k jejich osobnímu a jazykovému 
rozvoji.� Marie CIGÁNOVÁ, zástupkyně ředitelkyFoto: Jana KaňokováFoto: Jana Kaňoková
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Poslední turnaj uplynulého roku odehráli mladší žáci florba-
lového 1. SC Bohumín 98 na domácím hřišti 16. prosince. Ve 
sportovní hale za parkem se postupně utkali s družstvy FBC 
Tigers Poruba, 1. SFK Havířov, SK PEMA Opava a FBC Hlučín. 
Bohumínská omladina zaznamenala dvě vítězství, dvě poráž-
ky a obsadila na turnaji čtvrté místo.

První zápas s Porubou domá-
cím hrubě nevyšel. Prohrávali 
souboje a dělali chyby v obraně, 
které vedly k laciným brankám. 
Soupeř tak postupně navyšoval 
skóre až na konečných 6:1. Do 
druhého zápasu s Havířovem 
vstoupili Bohumínští lépe a do-
konce se ujali vedení. Jenže Haví-
řov, aktuálně druhý tým ligové 
tabulky, prokázal své kvality. Zá-
pas otočil a zvítězil 8:2.

Šanci na obrat v turnaji dostal 
1. SC Bohumín 98 ve třetím zápa-
se, když narazil na značně oslabe-
nou Opavu. Ta kvůli marodce 
dorazila jen se šesti hráči a zaslou-
ží si velké uznání, že účast neskre-
čovala. S omezeným kádrem ale 
mohla hrát jen pasivní florbal, 
a tak ji Bohumín porazil 5:1. 

Živou vodou pokropení domácí 
pak odvedli v posledním utkání 
s Hlučínem nejlepší práci. Koneč- ně bylo vidět nadšení a radost ze 

hry. Zápas měl tempo, Bohumín 
často okupoval soupeřovu polovi-
nu a záhy se dostal do čtyřbranko-
vého vedení. Hlučín v závěru už 
jen snížil na konečných 4:1. 

Kvůli vysoké prohře v prvním 
zápase bohumínští mladší žáci na-
konec na medaile nedosáhli 
a skončili těsně pod stupni vítězů. 
Sezona ale pokračuje a další ostrý 
zápas je čeká už 14. ledna, kdy 
mají šanci na odvetu s FBC Tigers 
Poruba. V dalších zápasech se Bo-
humínu postaví Bílovec, Paskov 
a Odry.� (red)

Hala hostila žákovský florbal

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Čekání na Štědrý den si amatérští i profesionální sportovci zkrá-
tili fotbálkem na umělé trávě. Společnost Bospor pořádala 23. 
prosince ve své sportovní hale už sedmý ročník Vánočního fot-
balového turnaje. Zapojilo se do něj osm týmů.

„Turnaje se zúčastnili nejen hráči 
bohumínských fotbalových klubů, 
divizního Bosporu nebo záblatského 
Slovanu, ale také například David 
Buchta, který hraje ligu za Baník 
Ostrava nebo Dominik Žák, který 

rovněž hraje ligu za MFK Karviná. 
Oba se sešli v týmu nazvaném Leon 
FC,“ uvedl za pořádající Bospor 
Dušan Socha. 

Účastníci halového turnaje se 
nejprve střetli ve dvou základních 

Vánoční fotbálek na umělé trávě

Foto: BosporFoto: Bospor

Aulin Team, vítěz Vánočního fotbalového turnaje 2023.

Některé druhy trnovníků nemají květy bílé, ale růžové. Patří 
k nim trnovník srstnatý, 1 až 1,5 metru vysoký, výběžkatý keř 
s letorosty a řapíky hustě pokrytými červenými štětinovými 
chlupy a s růžovými až purpurovými nevonnými květy.

Trnovník srstnatý pochází z ji-
hovýchodní části Severní Ameri-
ky, v Evropě se pěstuje v parcích, 
zahradách a stromořadích. Podle 

chloupkatého vzhledu ho Ame-
ričané nazývají »mechový trnov-
ník«. Dřevina je citlivá na nárazy 
větru, které často lámou jeho 
větve. Trny na patách řapíků jsou 
mnohem slabší než u akátu. Na 
kališních lístcích 2,5 centimetru 
velkých květů a plodech jsou 
umístěny lepkavé žlázky jako 
ochrana proti mšicím. Doba kve-
tení začíná koncem května a trvá 
až do září. Občas bývá vysazován 
i na Bohumínsku, ale jen v za-
hradách.�

� Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Trnovník srstnatý 
(Robinia hispida)

Příroda Bohumínska
dřeviny (326)

skupinách, postupující pak čekalo 
semifinále, souboj o třetí místo a bi-
tva o pohár. Tuto nejcennější trofej 
nakonec vyválčila partička Aulin 
Team. Stříbrnou příčku obsadil 
Leon FC a  třetí místo patřilo 
Rozvedeným.

Organizátoři ocenili také nejlepší 
individuální výkony. Nejlepším 
hráčem se stal Jakub Kodeš (Rozve-
dení), brankářem Daniel Fic (MP 
Karviná) a střelcem David Jatagan-
dzidis (Aulin Team), který vsítil 
patnáct branek.� (red)
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Na prosincovém republikovém mistrovství dvanáctiletých plav-
ců v Kladně přidala Anna Kovářová z Plaveckého klubu Bohu-
mín další cenné kovy do své bohaté sbírky. 

Přestože Aničku už od podzimu 
limitovaly zdravotní problémy, do-
kázala na prsařských tratích urvat 
dvě bronzové medaile. Spolu s ní se 
v Kladně představila ve dvou polo-
hových závodech i Anna Aradská, 
která se umístila ve třetí desítce.

O rok starší školáci bojovali sou-
běžně na mistrovství třináctiletých 
v Jihlavě. Z dvojice bohumínských 
želízek zazářil především Matyáš 
Menšík, který se představil v pěti 
závodech. Vytěžil tři umístění 
v první desítce, přičemž na poloho-
vé čtyřstovce dohmátl pátý a ve 
vyrovnané prsařské dvoustovce šes-
tý. Od medaile ho přitom dělilo ti-
těrných 77 setin. Julie Trachová 

závodila na padesátce volným způ-
sobem a dohmátla čtyřiadvacátá. 

Třetím dějištěm šampionátu star-
šího žactva v plavání byl 9. a 10. 
prosince Prostějov. PK Bohumín 
tady reprezentovala čtrnáctiletá 
kraulařka Eliška Figurová. V nej-
kratším sprintu vylepšila 19. mís-
tem své kariérní maximum, násled-
ně přidala 22. místo ze stometrové 
trati.

Plavecký klub gratuluje odcho-
vancům ke kvalitním výkonům, 
děkuje za vzornou reprezentaci Bo-
humína a všem svým plavcům pře-
je úspěšný rok 2024.

� Adrian KUDER,
� prezident PK Bohumín

Bohumínská házená završila v roce 2023 první desetiletku pů-
sobnosti. Při bilancování aktivit v uplynulém roce mohou být 
hráčky i realizační tým 1. SC Bohumín 98 spokojení.

Pro nejmenší kategorii minihá-
zené uspořádal klub ve sportovní 
hale mezinárodní turnaj. Bohu-
mínský potěr získal stříbrné me-
daile a nejlepší brankářkou byla 
navíc vyhodnocená domácí Šárka 
Hutáková. Mladší žačky se v kvali-
fikaci probojovaly do hlavní fáze 
Česko-slovensko-polské ligy, starší 
žačky těsně před Vánoci obsadily 
na turnaji v Paskově krásné druhé 
místo a současně si odvážely diplo-

my za individuální výkony. Nejlep-
ší střelkyní se stala Sabina Kolečko-
vá a nejlepší brankářkou Kristýna 
Andrejovská. A tým žen hrající 
první celostátní ligu se v polovině 
soutěže drží na nádherném třetím 
místě. 

Klub 1. SC Bohumín 98 naskočil 
do druhé dekády hned v prvních 
dnech nového roku. Mladší žačky 
odjely díky postupu do mezinárod-
ní ligy reprezentovat Bohumín do 

Všech jedenáct tříd skřečoňské školy, zdejší mate-
řinka i školní družina se počátkem prosince s nadše-
ním zapojily do příprav vánočního jarmarku. 

Děti s podporou učitelů a vychovatelek zhotovily hromadu 
unikátních výrobků, od dřevěných dekorací až po jedinečné 
papírové artefakty. Nezřídka využily i přírodní materiály, šiš-
ky či větve. Rodinná spolupráce pak byla klíčová při výrobě 
sladkého i slaného cukroví. 

Samotný jarmark zahájilo umělecké vystoupení nadaných 
žáků. Pak už se kupující nahrnuli k pultům, aby si prohlédli 
a zakoupili originální kousky. Při jejich výrobě prokázaly děti 
kreativitu, při prodeji si pilovaly finanční gramotnost. Výtě-
žek z prodeje umožní žákům uskutečnit přání a navštívit 
místa, která je zajímají. � Jan FOLTÝN, učitel

Na hřišti FK Slovan Záblatí se 
v posledním dni loňského roku 
odehrálo tradiční fotbalové utká-
ní starých pánů domácího klubu. 
Zápas to byl sice vypjatý, protože 
veteráni hrají každý zápas jako 
finále ligy mistrů, a terén po dešti 

náročný, ale atmosféra více než 
přátelská. Utkání skončilo zaslou-
ženou remízou. Vítězstvím byla 
skutečnost, že se hráči sešli ve 
slušném počtu a bez zranění se 
rozešli k večerním silvestrovským 
oslavám.� (ise)

Dvakrát bronzová Anička Kovářová na bedně.

Zimní žákovské šampionáty plavců

Do druhé dekády ve formě

Silvestr Slovanu Záblatí

Školní vánoční jarmark

Foto: PK BohumínFoto: PK Bohumín

Foto: Slovan ZáblatíFoto: Slovan Záblatí

Polska. Starší žačky se od 12. do 14. 
ledna poprvé zúčastní turnaje 
v plážové házené Prague Open Be-
ach Handball. Prvoligový tým žen 

i dorostenky pak přivítají 20. ledna 
na své palubovce jeden z nejlepších 
klubů v republice, HK Baník Most.

� (red)

Foto: Házená BohumínFoto: Házená Bohumín

Foto: ZŠ SkřečoňFoto: ZŠ Skřečoň
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Své »ano« si řekli
Jindřich Carbol z Ostravy a Věra Gocieková z Bohumína  
Zdeněk Pompa a Viera Horniaková, oba z Bohumína  Jin-
dřich Budiš a Blanka Mlynáriková, oba z Bohumína.� (mat)

NEMOVITOSTI
	● Nabízím dlouhodobý pronájem 

garáže v suterénu bytového domu 
v Mírové ulici 1013. Cena dohodou. 
Tel.: 731 024 743.

	● Koupím garáž v Mírové, Šuny-
chelské nebo Janáčkově ulici. Tel.: 724 
088 643.

SLUŽBY
	●  Čištění koberců, sedacích sou-

prav, čalounění a další. Tel.: 603 877 
639. E-mail: Vladenka79@email.cz

	● Vedení účetnictví (daňová evi-
dence, podvojné účetnictví, mzdy, 
daně z příjmů, DPH, kontrolní hláše-
ní, souhrnné hlášení...). Cena indivi-

duální. Tel.: 777 908 321, e-mail: sil-
vie.navratova@seznam.cz.

	● Převedu záznamy z videokazet na 
flešku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 
484.

RŮZNÉ
	● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 

719.
	● Koupím starou vzduchovku a sta-

rý dalekohled. Tel.: 604 107 708.

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 641, tel.: 596 013 544

V listopadu jsme se rozloučili
Kamas Ladislav *1955 z Nového Bohumína  Švidrnochová 
Anna *1939 z Nového Bohumína  Kosková Růžena *1958 
z Nového Bohumína  Heger Jan *1952 ze Záblatí  Prílepková Helena *1972 
ze Šunychlu  Biernatová Marie *1942 z Nového Bohumína  Heřman Lukáš 
*1979 z Bohumína  Lakatošová Anna *1940 z Nového Bohumína  Pončík 
Miroslav *1949 z Nového Bohumína  Gawlas Erich *1943 ze Starého Bo-
humína  Nedelka Ivan *1961 ze Skřečoně.� (mat)

�
�

Daň z nemovitostí
Zrušenou pobočku finančního úřadu nahradí alespoň poradci, kteří 
budou do Bohumína zajíždět. V lednu v souvislosti s podáváním při-
znání k dani z nemovitých věcí. Úředníci budou lidem k dispozici v rad-
niční budově B, kanceláři 101 v lednu každé pondělí a středu od 8 do 12 
a od 13 do 17 hodin. Od loňského prosince je možné řešit dotazy k dani 
z nemovitostí na informační lince finančního úřadu 596 651 177. Da-
ňové přiznání lze podat také na portálu www.mojedane.cz.� (red)

31. prosince uplynulo 10 let 

od úmrtí 

pana Karla HOLÉHO.



S láskou vzpomínají 

synové Radim a Tomáš s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá...

5. prosince jsme si připomněli 6. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil 

pan Milan POPOVIČ.


S úctou vzpomínají manželka Hilda 

a dcery Iva a Simona s rodinami.

26. prosince jsme vzpomněli 1. smutné výročí úmrtí 

pana Zdeňka VESELÉHO.
Zároveň si 17. ledna připomeneme 16 let od úmrtí 

paní Ivany VESELÉ.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Marie, 

syn Ondřej a Ondřej Jan s rodinami.

VZPOMÍNKY

2. ledna oslavila krásných 77 let 
naše maminka, babička, švagrová a teta, 

paní Brigita RADIŇÁKOVÁ.
Do dalších let všechno nejlepší, 

hodně zdraví, štěstí, pohody a spokojenosti 
přejí synové s rodinami, 

příbuzní a kamarádi.

BLAHOPŘÁNÍ
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Co jsme si, maminko, užili, nemůžeme nikdy ztratit. 
Vážíme si vzpomínek, které máme na tebe a na tvůj úžasný život.

3. ledna jsme vzpomněli 21. smutné výročí úmrtí 
paní Ireny OLŠÁKOVÉ.

24. února by oslavila krásných 84 let.
Maminko, byla jsi člověk úžasný, plný lásky a dobroty, 

vždy s úsměvem na tváři, který všechny obličeje rozzářil. 
Pro všechny by ses klidně rozdala, aniž bys na oplátku něco čekala. 
S velkou láskou vzpomínají dcera Jana s manželem Zdeňkem, 

sestra Anička s rodinou, bratr Bedřich s rodinou 
a vnuci Martin a David. 

Dotlouklo srdíčko, ztichl tvůj hlas, ale vzpomínka na tebe dál žije v nás.

7. ledna jsme si připomněli 
20. smutné výročí úmrtí 

pana Františka STRÝČKA ze Skřečoně, 
našeho drahého tatínka a dědečka.


S úctou a láskou vzpomínají dcery 
Martina a Dobromila s rodinami 

a syn Rostislav s rodinou.

Už nemá kdo pohladit, už nemá kdo poradit.

9. ledna uplynulo 5 let, kdy nás opustil můj manžel, 
pan Zdeněk KRAJČÍ.

Byl vzorným manželem a kamarádem, 
byl předsedou spolku holubářů v Dolní Lutyni – Zbytkách.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte se mnou.


S láskou a smutkem v srdci manželka Jarka s Betinkou.

Děkuji všem. 

Posíláme přání do nebe. Kdo tě znal, ten s námi vzpomene, 

kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

11. ledna jsme si připomněli 

5. smutné výročí úmrtí 

pana Romana KOLKA.


S láskou a úctou vzpomíná mamka s rodinou.

Udělala jsem, nač mé síly stačily, a osud udělal, co chtěl.

12. ledna jsme vzpomněli 3. smutné výročí, 
kdy nás opustila 

paní Eva STANKOVOVÁ.


S úctou a láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manžel Janko, dcery Michaela a Jana s rodinami 
a maminka Helena.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

12. ledna si připomeneme již 5. výročí úmrtí 

pana Jaroslava BUKOVĚCKÉHO.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Hana, 

dcera Petra s rodinou a syn Kamil s rodinou.

13. ledna si připomeneme 

1. smutné výročí úmrtí 

paní Věry ADAMÍKOVÉ.



S úctou a láskou vzpomínáme.

6. ledna jsme vzpomněli nedožitých 100 let 
naše tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Teofila ŚCIESZKY.


Zároveň 30. dubna vzpomeneme 
nedožitých 104 let naší maminky, 

paní Kristiny ŚCIESZKOVÉ.
S láskou a úctou vzpomínají dcery 
Helena, Irena a Krista s rodinami.

6. ledna jsme si připomněli 
1. smutné výročí úmrtí našeho drahého manžela, 

tatínka, dědečka, tchána, švagra a strýce, 

pana Ericha LIBERDY.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Ludmila, 

synové Roman a Tomáš s rodinami.

Kdo žije v srdcích těch, které miloval, ten neodešel.
1. ledna jsme vzpomněli 13. smutné výročí úmrtí 

našeho drahého manžela, tatínka a dědečka, 
pana Eduarda ŠEBESTY.

S láskou a úctou vzpomínají dcera a syn s rodinami.


Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene. 

3. ledna jsme vzpomněli 4. smutné výročí úmrtí naší 
drahé maminky, babičky a prababičky, 

paní Jarmily ŠEBESTOVÉ.
S láskou a úctou vzpomínají dcera a syn s rodinami. 

VZPOMÍNKY
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Jak smutno je nám bez tebe, jak dlouhý je nám čas, 

jak rádi bychom tě spatřili a slyšeli tvůj hlas.

14. ledna vzpomeneme nedožitých 60 let

 pana Bedřicha MÜLLERA z Bohumína.


S láskou a úctou vzpomínají 

manželka s dětmi a rodinami 

a bratr Petr s rodinou.

Kdo tě znal, vzpomene, kdo tě měl rád, nezapomene.

18. ledna si připomeneme sedmé smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 

pan Antonín STAŇA.


S láskou a úctou 

vzpomíná manželka Věra s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. 

14. ledna vzpomeneme nedožité 85. narozeniny 
mého manžela, našeho tatínka, tchána, 

dědečka a pradědečka, 
pana Jana KLEPACZE. 

Zároveň 1. února to bude smutných 17 let, 
kdy nás opustil. 


S láskou vzpomínají manželka a synové s rodinami. 

Smutné bylo s tebou loučení, ale krásné vzpomínky v srdci zůstávají.

18. ledna vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí 

paní Marie PLACZKOVÉ.
Odešla jsi tam, odkud není cesty zpátky.

S úctou a láskou vzpomínají manžel Werner,
 syn Roman a dcera Hana s rodinami.


V našich srdcích stále žiješ.

Jen vzpomínky nám zůstaly na doby kdysi šťastné, 
jsou v srdcích ukryté, jsou hluboké a krásné.

15. ledna si připomeneme nedožitých 80 let 
paní Grety ŠIMČÍKOVÉ ze Skřečoně.

Zároveň 18. ledna vzpomeneme 
2. smutné výročí jejího úmrtí. 
S úctou a láskou vzpomínají 
dcera Pavlína s manželem, 
vnučky Veronika s rodinou 

a Natálie s manželem.

Jak krásné by bylo k narozeninám ti přát, jak velmi těžké je u tvého hrobu stát.

18. ledna si připomeneme 

nedožité 67. narozeniny 

pana Zdeňka CHOBOTA.


S láskou stále vzpomínají 

manželka Pavla a dcera Terezka.

Díky za to, čím jsi pro nás byla, za každý den, jenž jsi pro nás žila.

15. ledna si připomeneme 3. smutné výročí úmrtí 
naší milované babičky a prababičky, 

paní Charlotty KŘIVANOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají 
vnučka Zuzana s manželem

 a pravnuci Ondrášek a Daneček.

Láska smrti nezná.

16. ledna vzpomeneme 17. smutné výročí, 

kdy nás opustil můj manžel, 

pan Libor KRUPA.


S láskou vzpomíná manželka Slávka s rodinou.

Nic víc než kytičku květů na hrob ti nemůžeme dát, tiše plakat a stále vzpomínat.

24. ledna vzpomeneme 9. výročí úmrtí 

naší milované maminky, 

paní Zdeňky KNUROVÉ z Bohumína.


S velikou láskou a vděčností vzpomíná 

a nikdy nezapomene dcera Marcela s rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají...

20. ledna by oslavili 80 let 

sourozenci Eduard a Erich RADIŇÁKOVI 

z Bohumína.


S úctou a láskou vzpomíná celá rodina.

16. ledna vzpomeneme 10. smutné výročí úmrtí 

našeho milého manžela, tatínka, 

dědečka a pradědečka, 

pana Karla ŠTVRTNI.


S láskou vzpomíná 

manželka Helena a děti s rodinami.
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KINO

12.1. v 19 hodin WONKA. USA (Rodinný/
Fantasy), 2023, dabing, přístupný, 116 min., 
130 Kč.
13.1 v 19 hodin TO SE MI SNAD ZDÁ. USA (Ko-
medie/Thriller), 2023, titulky, od 15 let, 100 
min., 120 Kč.
14.1. v 19 hodin PRVNÍ DEN MÉHO ŽIVOTA. 
Itálie (Komedie/Drama), 2023, titulky, od 12 let, 
121 min., 140 Kč.
17.1. v 9 hodin NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY. Sloven-
sko, Česko (Komedie/Romantický), 2023, 104 
min., 70 Kč (FK pro seniory).
18.1., 19.1. a 20.1. v 19 hodin ARISTOKRATKA 
VE VARU. Česko (Komedie), 2024, přístupný, 99 
min., 140 Kč.
21.1. v 19 hodin BASTARD. Dánsko, Švédsko 
(Historický), 2023, titulky, od 15 let, 127 min., 
140 Kč.
25.1. a 27.1. v 19 hodin KARLOS. Česko (Doku-
mentární/Sportovní), 2024, od 15 let, 90 min., 
140 Kč.
28.1. v 19 hodin MALÍŘ JEJÍHO TĚLA. Francie 
(Historický), 2023, titulky, od 12 let, 122 min., 
150 Kč.
31.1. v 9 hodin VELRYBA. USA (Drama), 2021, 
titulky, 117 min., 60 Kč (FK pro seniory).

KINO PRO DĚTI

14.1. v 10 hodin MÁŠA A MEDVĚD 2: DVOJITÁ 
ZÁBAVA. Rusko (Animovaný), 2023, 76 min., 
120 Kč.

14.1. v 16 hodin MÉĎOVY VÁNOCE. Norsko 
(Rodinný), 2022, 80 min., dabing, 130 Kč, děti 
110 Kč.
20.1. v 16 hodin MÍŠA RŮŽIČKOVÁ: ZIMNÍ KRÁ-
LOVSTVÍ. Písničková show pro děti od 2 let. 
Kinosál, 320 Kč.
21.1. v 10 hodin ČERT A KÁČA. Divadelní férie 
s písničkami pro děti od 3 let, hraje divadlo 
SemTamFór. Kinosál, 120 Kč.
21.1. v 16 hodin VYNÁLEZCE. Francie, USA (Ani-
movaný), 2023, dabing, 100 min., 120 Kč.
27.1. v 16 hodin ZBĚSILÁ JÍZDA. USA (Animo-
vaný), 2023, dabing, 93 min., 120 Kč.
28.1. v 16 hodin PTÁCI STĚHOVÁCI. USA (Ani-
movaný), 2023, dabing, 83 min., 140 Kč, děti 
120 Kč.

DIVADLO

16.1. v 19 hodin LUKÁŠ PAVLÁSEK: PLANETA 
SLEPIC. Vystoupení českého stand-up komika. 
Kinosál, 190 Kč.
26.1. v 19 hodin VZPOURA NEVĚST. Divadelní 
komedie, hraje Divadlo vřesinských ochotníků. 
Kinosál, 100 Kč.

HUDBA

15.1. v 19 hodin BIG MAN JAMES. Koncert ital-
ské rockové kapely. Kinosál, 150 Kč.
17.1. v 17 hodin ČAJ O PÁTÉ. K poslechu i tanci 
hraje Duo Harmony. Kavárna na náměstí, 80 Kč.

KNIHOVNA

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

15.1. až 19.1. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
SÁDROVÉ ODLITKY. Tvůrčí dílna. 
22.1. až 26.1. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
BRUSLÍCÍ TUČŇÁCI. Tvůrčí dílna. 
30.1. v 15 hodin PIZZA KVÍZ. Pro děti 8-12 let.

TEEN ZÓNA

18.1 v 16-17 hodin SETKÁNÍ MANGA PŘÍZNIV-
CŮ. 
19.1. v 17 hodin DÍVČÍ VEČER.
22.1. až 26.1. (mimo středu) ve 13-17 hodin 
TÝDEN S MĚSTEČKEM PALERMO.
30.1. v 13-17 hodin PIZZA KVÍZ.

TVŮRČÍ DÍLNY NA POBOČKÁCH

Vždy ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

15.1. až 19.1. (mimo středu) BAREVNÉ MEDÚZKY,
22.1. až 26.1. (mimo středu) ŠKRABOŠKY 
A MASKY.

STARÝ BOHUMÍN
23.1. a 26.1. LUCERNA SE SNĚHOVOU VLO-
ČKOU.
30.1. KALENDÁŘ MALOVANÝ AKVARELEM

ZÁBLATÍ
22.1. LUCERNA SE SNĚHOVOU VLOČKOU.
29.1. KALENDÁŘ MALOVANÝ AKVARELEM.

KURZY

V teen zóně knihovny.
16.1. a 19.1. v 9-11.30 hodin CHYTRÝ TELEFON.
20. 1. v 8-11 hodin DRÁTOVÁNÍ. 
26.1. a 29.1. v 9-11.30 hodin WORD. 
27. 1. v 8.30-12.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA.

PŘEDNÁŠKY

25.1. v 17 hodin LITERÁRNÍ EXPLOZE. Rozho-
vory a autorská čtení mladých autorů. Bohu-
mínského rodáka, polonisty Petra Ligockého 

a opavského básníka a prozaika Ondřeje Hlož-
ka. Moderuje Vladimír Pustówka. Přednášková 
místnost knihovny.

HOKEJ

27.1.2024 17.30 hodin HC BOSPOR – HC ROŽ-
NOV P. RADHOŠTĚM. Krajská liga mužů, zimní 
stadion.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 12.1. do 31.1. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

BOSPOR - AQUACENTRUM

pondělí 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00
úterý až čtvrtek 6.00 – 7.45 a 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí 12.30 – 21.00 
úterý až čtvrtek: 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

SPORTOVNÍ HALA 

denně v 6.00 – 22.00
BOSPORKA

denně v 9.00 – 21.00
LEZECKÁ STĚNA

denně ve 9.00 – 21.00
TĚLOCVIČNA FAJA

pondělí až pátek: 7.00 – 22.00
o víkendech po domluvě

ZIMNÍ STADION 

Každý víkend v 15.00 – 16.30 hodin 
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ. Půjčovna helem, 

půjčení a broušení bruslí, občerstvení.
Rezervace na www.bospor.info

oTec dá dospívAjícímu synovi nA silvesTrA sTovku A říká: „Tu máš A o půlnoci si připij nA mé zdrAví!” „Ale loni jsi mi dAl dvě sTovky!” ...TAjenkA.
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Tajenka: Ano, jenže letos se cítím mnohem líp.


